



**Gmina Mosina**

Pl. 20 Października 1, 62-050 Mosina  
tel. 61 8109-500, fax 61 8109-558  
NIP 7773154370 REGON 631258626

Rada Miejska w Mosinie

Wpł. dnia 15.01.2020 r.

Nr sprawy BR.0003.242.2020

Mosina, 14.01.2020 r.

Numer sprawy: RZP.0003.1.2020  
RZP.475.2020

Szanowna Pani  
Małgorzata Kaptur  
Przewodnicząca Rady Miejskiej  
w Mosinie

*Małgorzata Kaptur*

dotyczy: zapytanie w sprawie dofinansowania rewitalizacji Ptasiego Parku - pismo  
BR.0003.242.2020 z dnia 10.01.2020.

W odpowiedzi na pismo złożone przez Pana Radnego Dominika Michalaka informuję, że Gmina Mosina dnia 31.10.2019r. złożyła wniosek o dofinansowanie projektu „Z lotu ptaka - działania proekologiczne na terenie Gmin Czempień i Mosina, polegające na stworzeniu szlaku oraz wielu ofert edukacji przyrodniczej, zajęciach i kampanii edukacyjnej, a także na doposażeniu i modernizacji ośrodków edukacji ekologicznej” w ramach naboru RPWP.04.05.04-IZ.00-30-001/19 dla Poddziałania 4.5.4. Edukacja ekologiczna - Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020. Gmina Mosina pełniła w projekcie rolę Partnera. Liderem Projektu, a tym samym głównym wnioskodawcą, była Gmina Czempień. W ramach omawianego projektu jednym z zadań projektowych były działania inwestycyjne mające doprowadzić do rewitalizacji Ptasiego Parku w Mosinie.

Dnia 13.12.2019r. wpłynęło do Gminy Czempień drogą elektroniczną pismo z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego dot. uzupełnień i wyjaśnień do złożonego wniosku o dofinansowanie w ramach oceny formalnej, jakie powinien przedstawić Lider i wskazani Partnerzy. Skan ww. pisma został przestany przez Lidera Gminie Mosina. Gmina Mosina podjęła działania zmierzające do opracowania kompleksowej odpowiedzi na powyższe pismo, czyli do złożenia wyjaśnień i uzupełnień dotyczących Gminy Mosina i przekazania ich Liderowi, tak by zachować ciągłość procedowania oceny formalnej wniosku. W trakcie prac nad odpowiedziami na rzecz oceny formalnej, Burmistrz Gminy Mosina został poinformowany przez Zastępcę Burmistrza Gminy Czempień o wycofaniu się z projektu, a tym samym porzuceniu dalszego procesu procedowania oceny formalnej wniosku

o dofinansowanie. Referat Zarządzania Projektami i Funduszami Zewnętrznymi kilkakrotnie kontaktował się z równorzędną jednostką w Urzędzie Gminy Czempień odpowiedzialną za opracowanie omawianego wniosku, celem uzyskania informacji dotyczących rezygnacji

Lidera z procedowania oceny formalnej wniosku o dofinansowanie. Z uwagi na fakt, iż Gmina Czempin nie przekazała wyczerpujących informacji w zakresie powodów dot. nieprocedowania dalszej oceny formalnej, a tym samym skazania wniosku o dofinansowanie na odrzucenie przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego na poziomie oceny formalnej, Gmina Mosina wystąpiła do UMWW z prośbą o przestanie odpowiedzi jaką Gmina Czempin udzieliła na pismo dot. uwag w ocenie formalnej, lub przekazanie powodów wskazanych przez Lidera dotyczących odstąpienia od wniosku o dofinansowanie. Do dziś nie uzyskano odpowiedzi z UMWW.

Na prośbę Gminy Mosina, Gmina Czempin wystosowała oficjalne pismo dotyczące odstąpienia od realizacji projektu „Z lotu ptaka (...)” oraz wycofania przez Lidera wniosku o dofinansowanie (data wpływu 03.01.2020r.). W załączeniu przekazuję kopię wskazanego pisma.

Aplikowanie o dofinansowanie w formule partnerstwa, związane z funkcjonowaniem Lidera Projektu oraz Partnerów, powoduje, że w momencie wycofania się Lidera Projektu z projektu, po złożeniu już wniosku o dofinansowanie oraz zamknięciu naboru w ramach konkursu, wykluczone zostaje jednocześnie funkcjonowanie projektu i Partnerów w projekcie, oraz uniemożliwione jest dalsze procedowanie oceny formalnej, a następnie merytorycznej złożonego wniosku o dofinansowanie.

Z poważaniem,

  
BURMISTRZ  
Przemysław Mieloch

**Załącznik:**

1. pismo od Gminy Czempin z dnia 27.12.2019/wpływ: 03.1.2020

**Otrzymują:**

1. Adresat
2. Dominik Michalak, Radny Rady Miejskiej w Mosinie
3. RZP a/a

*P. Przemysław Mieloch*  
Czempin, dnia 27.12.2019 r.

**Sz. P. Przemysław Mieloch**  
**Burmistrz Gminy Mosina**  
**pl. 20 października 1**  
**62-050 Mosina**

**Dotyczy: projektu pt. „Z lotu ptaka - działania proekologiczne na terenie Gmin Czempin i Mosina, polegające na stworzeniu szlaku oraz wielu ofert edukacji przyrodniczej, zajęciach i kampaniach edukacyjnych, a także na doposażeniu i modernizacji ośrodków edukacji ekologicznej”.**

W imieniu Gminy Czempin, lidera przygotowanego wspólnie projektu złożonego w ramach naboru nr RPWP.04.05.04-IZ.00-30-001/19 dla Poddziałania 4.5.4 „Edukacja ekologiczna”, informuję, że złożyliśmy w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego prośbę o wycofanie wniosku o dofinansowanie ww. projektu i jednocześnie że nie zostały wprowadzone wymagane korekty technicznych do tego wniosku. Powodem tej decyzji było poddanie w wątpliwość przez Urząd Marszałkowski kwalifikowalności kosztów części inwestycji planowanych do realizacji w ramach projektu. Z uwagi na znaczące ograniczenia budżetowe samorządów sprecyzowane podczas prac nad budżetem na 2020 rok, w tym także w budżecie Gminy Czempin, po konsultacji z radnymi Rady Miejskiej podjęta została decyzja o rezygnacji z przedmiotowego projektu.

Dziękuję jednocześnie za wspólną pracę nad wnioskiem, który obejmował ważne społecznie przedsięwzięcia. Mamy nadzieję na ponowne podjęcie współpracy, w przypadku pojawienia się nowych źródeł finansowania podobnych przedsięwzięć.

*Konrad Malicki*  
**Burmistrz**  
**Gminy Czempin**  
*Konrad Malicki*

